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AGRO KONI SH.P.K Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
- AKTIV ET e Rzzgaﬂr;e PaFr,ae r::g::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 96,055,320 96,862,648
1 Aktivet monetare 65,749 50,103
> Banka 51222 42,100
> Arka 8,527 8,003
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 38,617,847 32,256,319
> Kiliente 30,466,053 22,007,551
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 17,477 754,022
> Tvsh 8,134,317 9,494,746
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 56,371,724 59,482,243
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 56,371,724 59,482,243
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,000,000 5,073,983
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,000,000 5,073,983
>
] AKTIVET AFATGJATA 5,831,754 3,699,562
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 5,831,754 3,699,562
> Toka
> Ndertesa 885,361 841,360
> Makineri dhe paisje 250,762 313,452
> Aktive tjera afat gjata materiale 4,695,631 2,544,751
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 100,562,211

101,887,074




AGRO KONI SH.P.K Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
. Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
! PASIVET AFATSHKURTERA 45,181,613 44,028,878
1 Derivativet
2 Huamarjet 7,055,877 12,180,132
> Qverdraftet bankare 7,055,877 12,180,132
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 38,125,736 31,848,746
> Te pagushme ndaj furnitoreve 37,125,562 31,785,042
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 44 490 49,104
> Detyrime tatimore per TAP-in 11,764 14,600
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 943,920
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
| PASIVET AFATGJATA 15,323,495 21,073,740
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 13,943,675 18,893,921
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1,379,820 2,179,819
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 60,505,108 65,102,618
i KAPITALI 41,381,966 35,459,593
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 445,931 445,931
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 34,913,662 30,666,719
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,922,373 4,246,943
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+lll) 101,887,074 100,562,211
~ N\ NS
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AGRO KONI SH.P.K Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 128,743,340 39,221,721
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 307,183
4 |Materialet e konsumuara 104,705,844 33,910,082
5 |Kosto e punes 1,923,753 2,663,936
Pagat e personelit 1,648,460 2,212,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 275,293 451,936
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 706,910 105,411
7 |Shpenzime te tjera 14,122,192 13,424
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 121,458,699 36,692,853
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,591,824 2,528,868
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (919,300)
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,391,133)
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 471,833
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (919,300)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 6,672,524 2,528,868
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 750,151 252,887
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 5,922,373 2,275,981
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
18 Humbje e jashzakoneshme
19 Fitimi (humbja totale e vitit financjar ( 16 - 18 ) 5,922,373 2,275,981




AGRO KONI SH.P.K

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 2010 - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI Raportuese Paraardhese
| FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a Fitimi Neto 5,922,373 4,246,943
b Rregullime per: (1-4) 4,780,893 130,767
1 - Amortizimin ( +) 706,910 130,767
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)
3 - Te ardhura nga investimet ( -)
4 - Shpenzime per interesa  (+)
5 - Te ardhura te tjero jo monetare
6 - Shpenzime te shtyra 4,073,983
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga g )
¢ aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera i & ARALT
d Rritje / renie ne tepricen e inventarit 3,110,519 -31,704,932
e Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga akiiviteti -6,276,990 -43,745,623
f Rritje / renie ne tepricen e tatim fitimit 736,545 -328,117
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e )
Il FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE
a Blerja e shoqgerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,839,101 -3,408,687
c Te ardhura nga shitja e paisjeve
d Interesi | arketuar
e Dividentet e arketuar
f Aqt jo te Trupezuara
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e )
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata -10,874,500 14,828,934
c Pagesat e detyrimeve te girase financiare
d Dividentet e paguar
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d )
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 15,646 50,103
\'} Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 50,103 0
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 65,749 50,103
15,646 -50,103
0 0
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AGRO KONI SH.P.K

Aktivet Afatgjata Materiale 2010

ot . Gjendje : Gjendje para Amort

Nr Emertimi Sasia 01/51/22)10 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |Ndertesa 1 841,360 86,792 928,152
2 |Mijete Transporti 1 313,452 313,452
3 |AQT te tjera 1 2,472,522 2,701,859 5,174,381
4 |Paisje Informatike 1 48,349 50,450 98,799
5 [Mobilje e paisje zyre 1 23,880 23,880
TOTAL] 3898 583| 2839101 4 6,538,864

Amortizimi A.A.Materiale 2010
G : Vlerane | Amortizimii| Amortizimi i Mbetja

Nr EMmATE Sasia |y e mbartur | _llogaritur 31/12/2010
1 |Ndertesa 1 931,672 3,520 42,791 885,361
2 |Mijete Transporti 1 1,500,000| 1,186,548 62,690 250,762
3 |AQT te tjera 1 5,216,288 41,907 584,566 4,589,815
4 |Paisje Informatike 1 99,828 1,029 12,087 86,712
5 |Mobilje e paisje zyre 1 48,969 25,089 4,776 19,104
TOTALL 7 ¥nG 757 1.288 033 08,911 5830783

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
s .| Gjendje pas . Gjendje

Nr Emertimi Sasia Amortizimit Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |Ndertesa 1 799,292 86,069 885,361
2 [Mjete Transporti 1 250,762 250,762
3 |AQT tre tjera 1 1,978,018 2,611,797 4,589,815
4 |Paisje Informatike 1 36,262 50,450 86,712
5 |Mobilje e paisje zyre 1 19,104 19,104
TOTAL 3083438 2748318 0 5,831,754

Administratori

Rruzhdi Koni

\




)
N1y /

1oy 1pyznay
[IOTeNSIUNPY

POLGEE L I TR i L8802 PEGEREG'S  |SBBESTL ¥88°928°2 £ LOLBER'E (598'888C Hele g

9L4°E) 25498 L80°C1 66408 620°% 66486 0 05 05 N T4 4epuanus eunys| A

oLL'el z1.'98 /80C) 66.'86 620l 66/'86 06105 678y 4 o[eysi4 esey| ¢
0L0Z/Z1/LE 0L0Z/ZL/LE JOQINIA %SZ| 0L0Z/ZL/LE 0L0Z/L0/L0 0L02/21/1€ sugsayog] eseug oozisono | I N

wnyyzpiowy | Imaqurip | 04 A Jowy | jowe esed’|p | wnyy zpiowy | elpusfo : afpualo ’ o

£18°506°E 089°658F | ££0°299 £32°048°C | #PSEST'L 34448 [ 658404 | 586082 fpudaul sunys| A

€.1'929 G18'68S 'Y 996 785 L8E'V/L'S L06'LY L8E'VLL'S 6G8°10.C |22s'Tiv' L Jajliobu4| v

G98'62 v0L'6l 9Ll 088'€Z 680'GZ 088'cZ 088'€Z | 91Az a[sied o aljiqop| €

8ez'6ve 'L 29.'0GZ 06929 ZGr'eLE 85981 'L ZSY'ELE ZSr'ELE I uobin4| z
0L0Z/ZL/LE 0L0Z/ZL/LE JOQIN'IA %0Z| 0L0Z/ZL/LE 0L02/10/1L0 0L0Z/Z1/1E 0L02/1L0/1L0

wny-zpiowy | inmaquiip 01 A Jowy | jowe esed|p | wnyy “zpiowy afpuafo suijsaxed eseys alpusfo R fuplstiz IN

LAE'BE 18£°G88 L6428 25L 826 028°c 294926 I 26498 03ELyg aepuanus eunys| A

LLE'oy 19£'688 L6L'TY Z51'826 0zs'e zG1'826 26.'98 09€'L¥8 L esapepN| |
0L0Z/Z1/1E 0L0Z/Z1/1E TOQWIA %S| 0L0Z/ZL/LE 0L0Z/L0/10 0L0Z/Z1/LE 0£0Z/L0/10

wnyy-zpiowy | mequrin | 04 A ‘owy | jowe ered’p | wnyy znsowy |  ofpusfy | UISHEd | BSIIUS afpusfo | %S FEREES o

0102 3lelsje\l ejelblejy sASANNY | LlejusAu|

M'd’'HS INOX OOV




AGRO KONI SH.P.K
NIPT J81409001P

Né Leké
PASQYRA ANALITIKE E TE ARDHURAVE
TE ARDHURAT LZug:Zs’e Sta't(igzlkor k) Vit 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 128,743,340 57,847,246
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 128,743,340 57,847,246
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 307,183
6 | Té tjera 75 11500 471,833 414,570
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 129,522,356 58,261,816

Page 1

~ ADMINISTRATORI

Rruzhdi Koni




Analiza e shpenzimeve te periudhes
AGRO KONI SH.P.K

GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2010

Nr Nr Shuma
rend llog EMERTIMI Debi Kredi
Analiza e Debitoreve dhe Kreditoreve
444 Shteti Tatim Fitimi 17,477
442  |Shteti TAP 0 11,764
431 Sigurimet Shoqerore 0 44,490
447 |TVSH 8,134,317 0
Shuma |
SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA
1 Materiale te para dhe materiale te tiera
605 Blerjet gjate ushtrimit me TV SH 101,595,325
603 Ndryshimi | gjendjes ( + ose - ) 3,110,519
Shuma 104,705,844
3 Furnitura , nentrajtime dhe sherbime ?
608 Blerje te tjera te konsumuara(Kancelarie etj) 4,073,983
613 |Qira (Qira magazine) 415,000
616 Sigurime( per mjetet transportit) 113,317
618 |Te tjera (sherb shkarkim kontenjerit) 385,374
626 Shpenzime postare dhe telkomunikacioni( fatura AMC) 930,812
6271 |Shpenzime transporti (per transport malirsh per blerje) 2,226,355
6272 |Shpenzime transporti (per transport mallrsh per rishitje) 3,772,390
628 Sherbime bankare 233,745
Shuma
4 Shpenzime per personelin
641 Pagat e personelit 1,648,460
644 Kuotat e sigurimeve shendesore+shoqerore 275,293
Shuma
5 Tatime , taksa e derdhje te ngjajshme
633 |Aksiza 28,000
638 Te tjera Tatim - Taksa(taksa dogane + taksa garkullimi per mjetet) 302,959
Shuma
6 Tatime te tjera rriedhese
657 Penalitete dhe gjoba 828,983
658 Shpenzime te tjera
Shuma
7 Shpenzimet Financiare
667 |Shpenzime interesash 1,891,133
Shuma
8 Amortizime dhe provizione
681 Amortizimi i AQT-ve
Shuma

ADMINISTRATORI
Rruzhdi ani




Deklarata analitike per tatimin mbi te ardhurat

Periudha tatimore

AGRO KONI SH.P.K 1 Janar - 31 Dhjetor 2010
Nr EMERT I MI Nr | Sipas Bilancit | Nr Fiskale
TOTALI | TE ARDHURAVE 1 129,522 356| 2 129,522,356
TOTALI | SHPENZIMEVE 122,849,832 4 122,020,849
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ( neni_21) 4 5 828,983
a |Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit 6
b |Kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi 7
Zmadhimi | kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit te sejcilit
Cc |person ne ortakeri . 8
¢ |Vlera e shperblimeve ne natyre 9
d |Kontributet vulnetare te pensioneve 10
dh |Dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit 11
Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara nga
e |banka e Shqiperise 12
e |Gjobat, kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale 13 828,983
f |Krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 14
Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim mbi
g |vleren e shtuar te zbriteshme 15
_gj Shpenzimet e perfagesimit , pritie percjellje 16
h |Shpenzimete konsumit personal 17
i |Shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj . 18
j |Shpenzime per dhurata 19
k |Cdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20
Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin
| |themeltare 21
Il |Ne se baza e amortizimit eshte nje shume negative 22
Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduara
m |brenda periudhes tatimore . 23
n |Amortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme 24
Rezultati i Vitit Ushtrimor 6,672,524 7,501,507
Humbja
Fitimi 7,501,507
Humbja per tu mbarturnga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal
Fitimi i Tatueshem 7,501,507
Tatim fitimi i llogaritur 750,151
Fitim | pashperndare (Fitimi neto | bilancit ) 5,922,373
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 0
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara
Shtese kapitali nga fitimi 0
Divident per tu shperndare
Tatim mbi dividentin i llogaritur 0
Llogaritja e amortizimit
Ne total llogaritjia e amortizimit vjetor = (a+b+c+d ) 44 0| 45 706,911
a |Paisje e Vegla Pune 46 0| 47 0
b |Mobile e paisje zyre 48 0| 49 4,776
c |Paisje informatike 50 0| 51 12,087
d |Mjete Transport 52 53 62,690
f |Ndertesa 54 42,791
g [Aqtte tjera 584,566

Totali | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

ADMINISTRATOR
- Rruzhdi Koni
v <\,
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Ref.

10

I

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha| Nr llogarise kit Kur5|. . wierEne
valute fund vitit leke
1|Raiffeisen Bank Euro AL32202110130000008000107729 48.79 138.77 6,770.59
2|Raiffeisen Bank Dollar AL45202110130000000004107729 55.65 104.00 5,787.60
3|Banca Italiana di Sviluppo Euro AL79204110240000000000001999 -6.00 388.77 -2,332.62
4|Banca ltaliana di Sviluppo Lek AL79204110240000000000001999 32,053.00 1.00 32,053.00
5|Banca Italiana di Sviluppo Dollare AL79204110240000000000001999 -22.00 104.00 -2,288.00
6|Union Bank Lek 111166465020116 15,731.57 1.00 15,731.57
Totali 55,722
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi. . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 8,527 1 8,527
Totali 8,527
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 30,466,053
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 30,466,053
pa likuiduara mbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore, Kreditore te tjere Nuk ka
0
> Tatim mbi fitimin 17,477
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 767,628
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 750,151
Tatimi i derdhur teper Leke 17,477
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke 0
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 9,494,743
Tvsh pa rimbursuar nga akt kontrolli Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 12,403,713
Tvsh nga importet Leke 8,584,767
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 22,348,905
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke 8,134,317
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34
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36

37

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje 56,371,724
Vlera e inventarit gjendje ne fund te perjudhes kontabel
perime + matriale per serat
>  Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra ) Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,000,000
Shpenzime te cilat do ti prodhojne te ardhura ne vitet ne vazhdim
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi| VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
1 |Frigorifer(AQT te tiera) | 5,174,381 584,566| 4,589,815 2,514,429 41,907 2,472,522
2 |Mijete Transporti 313,452 62,690 250,762 391,792 78,340 313,452
3 |Ndertesa 928,153 42,791 885,362 844,880 3,520 841,360
4 |Pisje Informatike 98,799 12,087 86,712 49,378 1,029 48,349
5 [Mobilje e Paisje Zyre 23,880 4,776 19,104 29,850 5,970 23,880
Totali 6,538,665 706,911 5,831,754 3,830,329 130,766 3,699,563
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
e 5 ")‘ o ,/"’
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PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet Nuk ka
Huamarjet Nuk ka
Overdraftet bankare 7,055,877
Overdrafte te marre tek Raiffeisen Bank ne vleren -2.914.496 ne Lek
Overdrafte te marre tek ProCredit Bank ne vieren 9.970.372 ne Lek
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke 37,125,562
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 11,400,947
pa likuiduara per mbi ne nje vit Nr Leke 25,724,615
Te pagueshme ndaj punonjesve 0
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 44,490
Detyrime tatimore per TAP-in 11,764
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Gjendja ne celje te vitit 0
Kaluar ne kapital 0
Kontribut gjate 2010 943,920
Gjendje fund vitit 943,920
Dividente per tu paguar Nuk ka
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata Nuk ka
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
Bono te konvertueshme Nuk ka
Huamarje te tjera afatgjata 13,943,675
Perfagson hua te marra tek Union Bank ne vleren prej 13.943.675 Lek
e cila do te likujdohen per nje periudhe per mbi nje vit
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1,379,820




Kjo shume perfagson dy grante:
1. Ministra e Bugjqesise per shumen 700.000 leke
2. Fondi | kredive rrotulluese per shumen 679819 leke
63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITALI
66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
68 3 Kapitali aksionar
Gjendja ne fillim 100,000
Shtuar me vendim QKR 0
Gjendja bilancit 100,000
69 4 Primi aksionit Nuk ka
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
71 6 Rezervat statutore Nuk ka
72 7 Rezervat ligjore ) Nuk ka
73 8 Rezervat e tjera Nuk ka
74 9 Fitimet e pa shperndara 2,085,499
perfagson fitimin e mbajtur per investime
75 10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 5,922,373
e Fitimi i ushtrimit Leke 6,672,524
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 6,672,524
Tatim fitimi Leke 750,151
Humbje e jashtzakoneshme 0
Fitimi (Humbja) e bilancit leke 5,922,373

Per Drejtimin_€ Njesise  Ekonomike
Agro Koni sh.p.k
Rruzhdi Koni
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Shogeria “AGRO-KONI” SHPK

RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakut te vetem te Shoqerise
“AGRO-KONI” SHPK,

Rr. Pandi Dardha, p.2/1/1, Tirane

Ne kemi audituar pasqgyrat financiare te shogerise AGRO-KONI SHPK , te cilat perbehen nga bilanci kontabel i
dates 31 dhjetor 2010, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeile, pasqyra e flukseve te parave si dhe pasqyra
e ndryshimeve ne kapitalin e vet, per vitin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave kontabel

te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe parqitjen e singerte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje
me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi perfshin hartimin, zbatimin dhe
mbajtjen e kontrollit te brendeshem te pershtatshem per pergatitien dhe paraqgitjen me singeritet te
pasqgyrave financiare pa anomali materiale, te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e

metodave te pershtatshme kontabel; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te aresyeshme per rrethanat.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone. Ne
kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne
te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre siguri te

aresyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve
te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit, duke perfshire
vleresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te
gabimit. Kur vlereson keto rrezige, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendeshem te entitetit ne
pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te planifikoje procedurat te
pershtatshme te auditimit ne rrethanat perkatese te entitetit, por jo me gellim ge te shprehe nje opinion per
efektivitetin e kontrollit te brendeshem te entitetit. Auditimi gjithashtu ka te beje me vleresimin e
pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe aresyeshmerine e cmuarjeve kontabel te bere nga

drejtimi, si dhe per vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.



Shogeria “AGRO-KONI” SHPK

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene

bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone pasyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te singerte te gjendjes financiare
te Shogerise AGRO-KONI SHPK me date 31 dhjetor 2010, te rezultatit te saj financiar, dhe te flukseve te saj te

parave per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar.

Lejla DOBI
Ekspert Kontabel i Rrégjistruar

Tirane 27 Mars 201]
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